e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a
execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
15.11. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.
16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.
16.1. O custo estimado da contratação de equipamentos é de R$ 500.574,15 (quinhentos mil
quinhentos e setenta e quatro reais e quinze centavos), detalhados a seguir:
16.2. Órgão Gerenciador - Superintendência Regional de Polícia Federal em Pernambuco (UASG
200398)

16.2.1. Material -  R$ 81.142,75 (oitenta e um mil cento e quarenta e dois reais e setenta e
cinco centavos)

16.3. Órgão Participante - Hospital de Guarnição de Natal (UASG 160345)
16.3.1. Material - R$ 85.113,15 (oitenta e cinco mil cento e treze reais e quinze centavos) 

16.4. Órgão Participante - Corpo de Bombeiros Militar (UASG 926111)
16.4.1. Material - R$ 267.454,60 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e cinquenta
e quatro reais e sessenta centavos) 

16.4.2. Órgão Participante - Instituto Federal da Paraíba/Campus Picuí (UASG 158473)
16.4.3. Material - R$ 66.863,65 (sessenta e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e
sessenta e cinco centavos)

Recife, 18 de fevereiro de 2021

ANDRÉ OLIVEIRA DE SOBRAL

Papiloscospista Policial Federal
Chefe do NAD/SELOG/SR/PF/PE

Documento assinado eletronicamente por ANDRE OLIVEIRA DE SOBRAL, Papiloscopista Policial